
 

1-8 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

T16 
TASAS MUNICIPALES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 225/99 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-7322/99 

 

TIGRE, 3 de marzo de 1999.-  

VISTO:     

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la propuesta 
de la Secretaría de Economía y Hacienda, de contratar el sistema PAGO FACIL de la 
empresa SERVICIO ELECTRÓNICO DE PAGO S.A. (SE.P.S.A.), y habilitar bocas de 
cobro en dependencias Municipales,  y,    

CONSIDERANDO:     

Que el objetivo perseguido es centralizar la cobranza de diversas 
obligaciones de los contribuyentes, con lo cual se estaría prestando un importante servicio, 
sobre todo en las delegaciones municipales, al llevar al contribuyente radicado en tales 
localidades la posibilidad de unificar el lugar de sus pagos, evitando traslados onerosos y 
pérdida de tiempo.     

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

DECRETA  

ARTICULO_1.-

 

Apruébase lo actuado por la Secretaría de Economía y Hacienda y 
contrátase, ad referéndum de la convalidación del Honorable Concejo Deliberante, a la 
empresa SERVICIO ELECTRÓNICO DE PAGO S.A. (SE.P.S.A.), para poner en vigencia 
en distintas dependencias municipales el sistema PAGO FACIL .  

ARTICULO 2.-

 

Encomiéndase a la Secretaría de Economía y Hacienda las diligencias 
necesarias para que la empresa contratado presente seguro satisfactorio respecto a la 
totalidad del tiempo en que maneja dinero municipal, desde su percepción hasta su 
rendición, así como todas las cuestiones emergentes del desarrollo de actividades dentro de 
oficinas municipales.  

ARTICULO_3.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_4.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y 
verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de Economía y Hacienda. Elévese a 
tratamiento del Honorable Concejo Deliberante. 

D649 
030399 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Honorable Concejo Deliberante  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 225/99 

              



 

2-8           

             



 

3-8            

            



 

4-8               

          



 

5-8              

          



 

6-8               

         



 

7-8                

        



 

8-8                

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

